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FORMULAR I RAPORTIMIT VJETOR

Lidhur me Kérkesat pér Qasje né Dokumente Publike
* Ky raport i dorézohet Agjencisé pér Informim dhe Privatési, pérmes zyrtarit pérgjegjés pér qasje né dokumente
publike té institucionit publik, mé sé largu, né ditén e fundit t¢ niuajit janar t¢ ¢do viti. Raportimi béhet pér periudheén

FRV: 01/2026

janar — dhjetor té vitit paraprak.

INSTITUCIONI RAPORTUES:
KOMUNA E SHTIMES

Zyrtari Pérgjegjés! pér Qasje né Dokumente Publike né lnstltucmnm tuaj:

Vlora Hyseni, vlora.i.hyseni@rks-gov.net, 0443894’10 Fr
A

Zyrtari Pérgjegjés? [ZKA] né Institucionin tuaj: /%« T N __.;i
Dr.Qemajl Aliu, Kryetar i Komunés sé Shtufnes 5@: 7 ..a( v Blee /’ 3
gemajlaliu@rks-gov.net, m.tel:+383/4436$§53 (@& G '\___ !

Data e dorézimit: | O, . >

19 janar 2026

Té Dhénat Lidhur me Kérkesat

Tabela nr. 1
Numri i kérkesave té pranuara
Numri total Kérkesat e aprovuara Kérkesat e Kérkesat e refuzuara
plotésisht aprovuara
pjesérisht

48 46 2 0

! zyrtar administrativ né kuad@r t& institucionit publik, i caktuar pér pranimin dhe regjistrimin e kérkesave
té pranuara pér qasje né dokumente publike, pér kryerjen e shqyrtimit fillestar t& kétyre kérkesave, pér
ruajtjen dhe mbajtjen e evidencave té kétyre kérkesave dhe pér raportimin rreth kétyre kérkesave;

2 zyrtari mé i larté administrativ i institucionit publik sikurse éshté pércaktuar, i cili éshté pérgjegjés pér
vendimmarrje né kuadér té njé institucioni publik;



Tabelanr. 2

“Arsyet-¢ Refuzimit-dhe Q:

mbrojtjes sé jetés, shéndetit dhe & sigurisé publlke |

sigurisé  shtetérore, mbrojtjes dhe ¥ marrédhénieve
ndérkombétare

parandalimit, hetimit dhe ndjekjes s& veprave penale né rastet kur
publikimi i dokumenteve publike mund t& démtojé procesm e
hetimit

hetimeve disiplinore, né rastet kur publikimi i dokumenteve
publike wund (& démtojé procedurén disiplinore;

inspektimit, kontrollimit dhe mbikéqyrjes nga institucionet
publike né rastet kur trajtojné informacion & klasifikuar

t& drejtés pér privatdsi dhe e drejta e fshirjes (‘E drejta pér t'u
harruar’)

konfidencialitetit komercial, si¢ jang sekretet e biznesit, sekretet
profesionale apo t& kompanisé

dokumenteve pér té cilat institucioni publik apo palét e treta
gBzojné té drejtat e pronésisé mtelektuale

politikave ekonomike, monetare dhe kémbimore t& shtetit

konfidencialitet statistiker

barazisé s& palévé'né procedura'gqué‘sore dhe administrimin
efikas t& drejtésisé -

diskutimeve brenda -apo nd&rmjet institucioneve publike lidhur
me shqgyrtimin e ndonjé ¢éshtjeje, e cila pérbén dokument té
Klasifikuar

kérkesés sé paqarté

arsyeve tjera (specifiko):




Tabela nr.

Mediume

OJQ 7
Individé 38
T¢é tjere 1

Tabela nr. 4

Dok

Shpenzim i parasé publike 5
Dokumente administrative 17
Dokumente ligjore dhe
nénligjore
Statistika
Dokumente lidhur me 1
ushtrimin e funksioneve

| publike
Dokumente lidhur me 20
marrédhénien e punésimit
Dokumente lidhur me 1
ambientin
Tiera 4




Formulari i plotésuar pér Raportim Vjetor rreth Kérkesave pér Qasje
né Dokumente Publike-Komuna e Shtimes

Vlora Hyseni
Mo TATS/20368 10013 Ak
Te:Driton Qygalla <driton.gyqalla@rks-qgovnets;

“o.Qemajl Aliu <gemajlaliu@rks-gov.nets;

B 1arachmanats 201 KB;

Formulari i Raportimit-2026.dock;

Pérshéndetje!
Shpresoj gé jeni miré!

NE attach, keni t& bashkangjitur formularin e plotdsuar nga Komuna e Shtimes

Me respekt,

Viora Hyseni

Zyra pér Komunikim me Publikun

Komung e Shtimes

Adresa: Rr. Tahir Sinani, nr.50 72000 Shtime, Republika e Kosovés

From: Qemajl Aliu

Sent: Friday, January 9, 2026 2:57 PM

To: Vlora Hyseni

Subject: Fwd: Kérkesé pé&r Raportim Vjetor rreth Kérkesave pér Qasje né Dokumente Publike

Sent from my iPhone

Begin forwarded message:

From: Driton Qygalla <driton.qyqaila@rks-gov.net>
Date: 9 January 2026 at 2:53:43 PM, CET



Ce: Jeton Arifi <Jeton.Ariﬁ@rks-gov.net>
Subject: Kérkesé pér Raportim Vjetor rreth Kériesave pér Qasje né Dokumente Publike

B/ nderuar,

NE cilésing e autoritetit mbikéqyrés, Agjencia pér Informim dhe Privatési (AIP) ka
pérgjegjésing per té mbikéqyrur zbatimin e dispozitave t¢ Ligjit N, 06/L-081 pér Qasje né
Dokumente Publike nga institucionet publike, Sipas paragrafit 1 ¢ nenit 2 t& ketij ligii,
institucionet publike kang pér detyrim L& zbatojne rregullat dhe parimet qé burojné nga
ky ligj.

NE kéte kuader, pérmes késaj shkrese, ju njoftojmé mbi detyrimin e paraparé me
paragrafin 1 dhe 2 t& nenit 371 t& Lj gjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike PEr K&
dorézuar raportin vietor lidhur me kérkesat pér qasje nét dokumente publike & shqyrtuara
hga institucioni juaj gjate vitit 2025, Afats pér dorézimin e raportit 8shté g & largu deri
mé 31 janar 2026.

Bashkélidhur késaj shkrese gieni formularin pérkates Pér raportimin..

Faleminderit paraprakisht pér bashképunimin dhe angazhimin tuaj!

Me respekr,

Driton Qygalla
Udhéheqés i Divizionit pér Raportim dhe Monitorim / Head of Division for Reporting and
Monitoring

Agjencia pér Informim dhe Privarési / Information and Privacy Agency
PHONE MOBILE EMAIL

+383 (0} 38 200 62957 | +383 (0) 45 188 177 [ driton.qy_qﬂ_@@_ﬂ&gov.net
Adresa: “Zejnel Salihu” Nr. 22, Objekti i AIP, Kati I, 10 000 Prishting, Republika e Kosovés



